



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	94.659.772,44	31.813.339,12	63.626.678,24	32.863.055,05	63.106.514,96	57.997.758,12
RECEITAS DE CAPITAL	1.242.956,80	1.023.864,96	2.047.729,92	828.637,87	828.637,87	232,19
SUBTOTAL	95.902.729,24	32.837.204,08	65.674.408,16	33.691.692,92	63.935.152,83	57.997.990,31
(-) DEDUÇÕES	9.673.970,31	3.906.496,84	7.812.993,68	2.989.080,36	6.449.313,54	6.517.439,10
Receitas de Operações de Créditos	0,00	66.666,68	133.333,36	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	244.545,88	383.430,16	766.860,32	89.524,44	163.030,59	207.614,50
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	33.333,32	66.666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	24.252,76	0,00	0,00	13.550,99	16.168,51	9.960,85
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	9.429.424,42	3.423.066,68	6.846.133,36	2.899.555,92	6.286.282,95	6.309.824,60
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	86.228.758,93	28.930.707,24	57.861.414,48	30.702.612,56	57.485.839,29	51.480.551,21

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	83.319.740,49	27.773.246,83	55.546.493,66	8.228.291,67	78.172.921,26	27.366.103,24
(-) Juros e Encargos da Dívida	5.000,00	1.666,66	3.333,33	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	83.314.740,49	27.771.580,16	55.543.160,32	8.228.291,67	78.172.921,26	27.366.103,24
DESPESAS DE CAPITAL	6.222.206,57	2.074.068,85	4.148.137,71	1.563.303,91	4.709.995,09	1.259.552,61
(-) Deduções	1.100.000,00	366.666,66	733.333,33	0,00	1.100.000,00	413.768,27
Amortização de Dívida	1.100.000,00	366.666,66	733.333,33	0,00	1.100.000,00	413.768,27
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	88.436.947,06	29.478.982,35	58.957.964,70	9.791.595,58	81.782.916,35	28.211.887,58
RESULTADO	-88.412.694,29	-29.478.982,35	-58.957.964,70	-9.778.044,59	-81.766.747,84	-28.198.336,59
RESULTADO	-79.007.522,63	-26.055.915,67	-52.111.831,34	-6.892.039,66	-75.496.633,40	-25.312.331,66
RESULTADO	-2.208.188,12	-548.275,11	-1.096.550,22	20.911.016,98	-24.297.077,06	2.490.724,98

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-1.419.999,67	-1.075.152,07	-661.383,80	413.768,27	758.615,87
(-) Disponibilidade de Caixa	9.088.816,04	9.107.686,80	10.135.530,09	1.027.843,29	1.046.714,05
(-) Aplicações Financeiras	426.804,05	433.408,35	333.119,82	-100.288,53	-93.684,23
(-) Ativo Realizável	506.247,85	506.465,17	579.465,11	72.999,94	73.217,26
(+) Restos a Pagar Processados	-5.928.715,93	-1.001.566,15	-475.180,16	526.385,99	5.453.535,77
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.673.152,34	7.970.842,10	9.911.551,06	1.940.708,96	7.238.398,72
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.673.152,34	7.970.842,10	9.911.551,06	1.940.708,96	7.238.398,72